[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ   ГОРОДА-КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА

                                  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                           город–курорт Кисловодск

№
Об утверждении «Правил организации транспортного обслуживания населения маршрутным пассажирским автомобильным транспортом в городе-курорте Кисловодске»

Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 9 февраля 2007 года №16-ФЗ «О транспортной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Приказами Министерства транспорта Российской Федерации от 15 января 2014 года №7 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной эксплуатации», от 28 сентября 2015 года №287 «Об утверждении профессиональных и квалификационных требований к работникам юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», законом Ставропольского края от 08 февраля 2010 года №5-кз «Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом в Ставропольском крае» и Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Правила организации транспортного обслуживания населения маршрутным пассажирским автомобильным транспортом в городе-курорте Кисловодске» в редакции, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации города-
2

курорта Кисловодска от 18.04.2014 №389 «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения маршрутными пассажирскими
перевозками в городе-курорте Кисловодске (кроме легковых таксомоторных средств)»
3.
Информационно-техническому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города-курорта Кисловодска М.М.Нагорнова.
5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
города-курорта Кисловодска

        А.В.Курбатов
Проект вносит начальник Управления городского хозяйства, транспорта  и строительства администрации города-курорта Кисловодска
        П.Н.Ткаченко
Проект визируют:

Первый заместитель

Главы администрации

города-курорта Кисловодска                                                          М.М.Нагорнов

Начальник правового

управления администрации

города-курорта Кисловодска                                                            И.Н.Певанова
Управляющий делами администрации

города-курорта Кисловодска                                                               Г.Л.Рубцова

Проект подготовлен Управлением городского хозяйства, транспорта и строительства администрации города-курорта Кисловодска